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ASUNTO: RESPUESTA A CONSULTA 1Y 2) — L.P. N.° 13/2023 “ADQUISICION DE HASTA 10 (DIEZ)
UNIDADES DE VEHICULOS DESTINADOS AL USO COMO AMBULANCIAS DE
TRASLADOS ESPECIALIZADOS EQUIPADAS Y PLOTEADAS”

FECHA: 04 DE MAYO DE 2023

En el marco de la L.P. N° 13/23 "Adquisicion de hasta 10 (diez) unidades de
vehiculos destinados al uso como ambulancias de traslados especializados
equipadas y ploteadas “, se remite para conocimiento y consideracion Respuesta a
Consulta 1Y 2) realizada por una firma interesada.

CONSULTA 1)
*  PREGUNTA:

Quisiéramos consultarles lo siguiente respecto a la medidas solicitadas en el pliego
de condiciones: ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS

Punto 24 -“Dimensiones Exteriores, respecto al Alto” , aceptan una tolerancia 10%
+/= §?

Punto 27 - “Dimensiones del area interior (de carga)”, aceptan una tolerancia 10%
+/- 47

* RESPUESTA:

Acorde a lo planteado por el proveedor, se debe mantener lo establecido por el
pliego de referencia

CONSULTA 2)
* PREGUNTA:

a) En el pliego de condiciones, solicitan la entrega no supere los 120 dias, dado el
proceso de fabricacion de los furgones y luego el periodo de carrozado, se
necesitaria un periodo minimo de entre 180 a 210 dias, para poder cumplir con las
10 unidades.

Seria posible modificar dicho plazo ?
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b) En nuestro caso, por la gran aceptaciéon del modelo Sprinter 316 CDI , tenemos
por lo general un mayor demanda, de la cantidad de unidades que nos llegan, y
por tanto es dificil que llegamos a tener en stock sin vender. Siempre entregamos
unidades nuevas a producir. Vehiculos que cumplen con la norma de emisiéon de
gases (euro V), que entra en vigencia segun la Ley, en el préximo mes de Mayo
Notamos que en el pliego , admiten unidades con fabricacién de 2021 en adelante,
esta correcto eso ?

* RESPUESTA:

a) Acorde a lo planteado por el proveedor, se debe mantener lo establecido por el
pliego de referencia

b) La fabricacién de unidades debe ser afio 2022.
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